
希望に応じて試験実施日の調整も可能です
お気軽にお問い合わせください

看護職員募集要項看護職員募集要項
一般財団法人 竹田健康財団　

給与

保健師・助産師・
看護師（４大卒）

看護師（短３卒）

看護師（短2卒）

職種 合計 基本給 職種手当 諸手当

251,500 円

245,600 円

239,800 円

211,000 円

205,100 円

199,300 円

8,500 円

8,500 円

8,500 円

32,000 円

32,000 円

32,000 円

※１

※１  夜勤手当等含む
 3km以上より通勤手当支給

（2020年度実績）

提出書類

募集人員 保健師 10名、助産師 10名、看護師 45名
（2022年4月採用）

下記の書類を郵送またはご持参ください。
①履歴書（写真添付）　②成績証明書〈新卒者の方〉
③卒業（見込）証明書　

①履歴書（写真添付）　②資格免許コピー〈既卒者の方〉
③卒業証書コピー　

④健康診断書
（学校で実施した健診結果のコピー）

教育・研修 勤務地院内・院外研修及び研究発表、
資格取得支援（補助）等積極的に実施
能力開発ガイド「エンハンス」による通信教育
※２（補助あり）

※希望に応じて試験日の調整も可能です。お気軽にご相談
　ください。

竹田綜合病院、芦ノ牧温泉病院、
エミネンス芦ノ牧、介護福祉本部、
山鹿クリニック、竹田看護専門学校※２

インターンシップ受付中!

本採用時、既卒者は経験考慮

試験項目 小論文・適性検査・面接

送付先：〒 965-8585　福島県会津若松市山鹿町 3-27
一般財団法人竹田健康財団 法人事務局 人材開発課（担当：目黒・穴澤）

応募締切 採用試験希望日の２週間前迄に応募書類を提出
してください

試 験 日 毎月第3土曜日

その他 新卒者は国家試験合格が採用条件

給与改定

賞与

退職金

休日

勤務時間

休暇

福利厚生

年1回（毎年4月）

年2回（6月・12月）

給与規定により支給（勤続3年以上より）

4週8休以上を原則とし勤務表により明示、その他法人が指定する日

年次有給休暇（初年度 15日間、最高 25 日間まで）、慶弔休暇

三交替  [日勤 8：20～17：00（休憩60分）、準夜 15：35～0：15（休憩60分）、深夜 0：00～8：40（休憩60分） ］
二交替  [日勤 8：20～17：00（休憩60分）、長日勤 8：20～21：20（休憩90分）、長深夜 20：00～9：00（休憩90分） ］

各種社会保険（健康・厚生・雇用・労災）、育児休業、介護休業、院内保育所（24 時間）、
各種クラブ活動、医療費補助制度など



竹田綜合病
院のことを
もっとよく
知りたい！
…という方のために職場体験（インター
ンシップ）・病院見学会を開催します！

希望の職場を体験したい。病院を見学したい。先輩の仕事を
生で見たい。卒後教育について知りたい。
見て、聞いて、触って。竹田綜合病院を直接感じてください。

インターンシップ・病院見学会
竹田綜合病院

日時

会場

内容

希望日により随時実施いたします。

竹田綜合病院　総合医療センター

①職場体験・病院見学コース（10：00～ 15：30）

②病院見学コース（13：00～ 15：30）

病院概要、看護部概要、処遇、院内見学のほか、コーヒータイムには
個別にQuestion&Answer の実施を予定しています。

　

お申込
受付中 !

〒 965-8585  福島県会津若松市山鹿町３番27号
TEL : 0242-29-9893・FAX : 0242-27-5670
【E-Mail】  jinji@takeda.or.jp　【HP】   http://www.takeda.or.jp法人事務局　人材開発課 （担当 /目黒）


